

COMUNE DI CUNEO

PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO

ZONA ATF2.SP1 DEL P.R.G. VIGENTE
FRAZIONE SPINETTA

ALL. OO.UU 02 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I PROPONENTI

I PROGETTISTI

PORTA ROSSA _____

RUA' 94 S.S. _____

LINGUA Biagio _____

LINGUA Sebastiano _____

PELLEGRINO Teresa _____

COMETTO Giorgio _____

COMETTO BRUNA _____

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 015 a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA COMPRESO REINTERRO Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, in terreno di qualsiasi natura esclusa la roccia dura da mina e la puddin ... cemento finito. Fino a 3 mt. di profondità Fino a 3 mt. di profondità rispetto al piano di sbancamento 01.A01.A55 010 TRONCO P0-P7 TRONCO P2-P13 TRONCO P11-P16 TRONCO P2-P17					1'492,07 972,83 721,35 87,91		
	SOMMANO m3					3'274,16	6,15	20'136,08
2 112	TUBI IN POLIESTERE RINFORZATO CON FIBRE DI VETRO (PRFV) Tubazioni in poliestere rinforzato con fibre di vetro PRFV conformi alle norme UNI 9032 e 9033, per condotte a gravita', av ... eta a perfetta regola d'arte (esclusa la sola fornitura dei pezzi speciali compensati a parte) 08.P03.L15 Diametro 250 TRONCO P0-P7 TRONCO P2-P13 TRONCO P11-P16 TRONCO P2-P17					287,40 278,50 174,00 18,00		
	SOMMANO m					757,90	70,80	53'659,32
3 133	SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione. vedi sopra	0,50	757,90			378,95		
	SOMMANO m3					378,95	18,20	6'896,89
4 116 k	POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350 Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in ... G42 elemento di rialzo monolitico h 850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm P13					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	854,00	854,00
5 116 w	POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350 Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in ... G42 elemento di rialzo monolitico h 1350 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm P12					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	921,00	921,00
6 116 z04	POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350 Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in ... G42 elemento di rialzo monolitico h 1600 mm: base rivestita in resine							
	A R I P O R T A R E							82'467,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'467,29
7 116 z10	polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm P0-P11					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	954,00	1'908,00
8 121 a	POZZETTI MONOLITICI DIAM. 1000 MM CONDOTTE FINO A DIAM. 350 Fornitura e posa in opera di pozzetti d'ispezione monolitici a perfetta tenuta idraulica, autoportanti, realizzati in ... G42 elemento di rialzo monolitico h 1850 mm: base rivestita in resine polimeriche, condotte del diametro interno 250 mm Tutti i pozzetti meno P0-P11-P12					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	988,00	14'820,00
9 121 b	PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000 Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti. prolunga diametro 1000; altezza 33 P9					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	93,20	93,20
10 121 c	PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000 Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti. prolunga diametro 1000; altezza 66 P6-P7-P8-P16					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	110,00	440,00
11 115 a	PROLUNGA O RIDUZIONE TRONCO CONICA PER POZZETTI DIAM. 1000 Fornitura e posa in opera di prolunga o riduzione tronco conica per pozzetti come agli articoli dei pozzetti monolitici sopra inseriti. prolunga diametro 1000; altezza 99 P1-P2-P3-P4-P14-P17					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	155,00	930,00
12 015 a	CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA TIPO REXEL Fornitura e posa di chiusino di ispezione in ghisa sferoidale rispondente alle norme UNI EN 124, classe D 400 per traffico normale, a tel ... , munito di guarnizione in polietilene antirumore. peso circa kg 57: telaio rotondo mm 850 - passo d'uomo mm 600 minimi per tutti i pozzetti					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	150,00	2'700,00
12 015 a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA COMPRESO REINTERRO Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, in terreno di qualsiasi natura esclusa la roccia dura da mina e la puddin ... cemento finito. Fino a 3 mt. di profondità Fino a 3 mt. di profondità rispetto al piano di sbancamento 01.A01.A55 010 Tronco Pa5 - Pa8	0,90	169,00			152,10		
	Tronco Pa4 - Pa5 - termine strada	0,90	375,00			337,50		
	Tronco Pa1 - Pa3	0,90	245,00			220,50		
	SOMMANO m3					710,10	6,15	4'367,12
	A R I P O R T A R E							107'725,61

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107'725,61
13 124 b	TUBAZIONE IN GHISA SFEROIDALE CON GIUNTO Fornitura e posa in opera nelle trincee (compensate a parte) o nei manufatti di tubi in ghisa sferoidale con giunto; compreso il carico e ... la formazione dei giunti; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere Tubazione spessore circa 6 mm DN 80 Tronco Pa5 - Pa8 Tronco Pa4 - Pa5 - termine strada Tronco Pa1 - Pa3		169,00 375,00 245,00			169,00 375,00 245,00		
	SOMMANO m					789,00	29,70	23'433,30
14 133	SABBIA PER RICOPRIMENTO TUBAZIONI Fornitura e posa in opera all'interno dello scavo della sabbia di ricopertura della tubazione per uno spessore minimo di cm 10,00 tutto intorno alla tubazione. Tronco Pa5 - Pa8 Tronco Pa4 - Pa5 - termine strada Tronco Pa1 - Pa3	0,20 0,20 0,20	169,00 375,00 245,00			33,80 75,00 49,00		
	SOMMANO m3					157,80	18,20	2'871,96
15 132	NASTRO SEGNALETORE Fornitura e posa in opera di nastro segnalatore in materiale plastico con dicitura "Acquedotto" o similare, da posarsi sul tubo interrato ad una altezza di 40 cm. circa dallo stesso, compresa la quota relativa al riempimento dello scavo da effettuarsi quindi in due fasi distinte. vedi voce tubazioni		789,00			789,00		
	SOMMANO m					789,00	1,10	867,90
16 123 b	POZZETTO ISPEZIONE IN CLS PREFABBRICATO Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato d'ispezione e/o raccordo delle dimensioni interne riportate nei sottoarticoli, realizz ... ello stesso, il reinterro e ogni quant'altro necessario a dare il pozzetto di ispezione completo Dimensioni 120x120x150 da Pa1 a Pa8					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	526,00	4'208,00
17 126 c	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE Fornitura e posa in opera di saracinesca in ghisa sferoidale 400 - 12 UNI 4540; corpo piatto, tenuta in gomma, con sezione interna a passaggio tot ... rna, cuneo in ghisa sferoidale rivestito in gomma nitrilica, completa di volantino di manovra; flangiata UNI PN16 DN 80 Pa1-Pa3-Pa4-Pa5-Pa8					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	198,00	1'980,00
18 125	GIUNTO, MANICOTTI, CURVE O ALTRI PEZZI SPECIALI Fornitura e posa in opera di giunto adattabile flangiato o non, o pezzi speciali quali ad esempio manicotti, tulippe, croci, curve ... rte CALCOLATO IN PERCENTUALE RISPETTO AL COSTO DELLA PRECEDENTE VOCE DI "TUBAZIONE IN GHISA SFEROIDALE CON GIUNTO" 23% 23% importo precedente voce 124 b					24'433,30		
	SOMMANO a corpo					24'433,30	0,23	5'619,66
	A R I P O R T A R E							146'706,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							146'706,43
19 11.A01.C05. 005	Prestazione di mano d'opera specializzata e noli necessari calcolati forfettariamente per la perfetta esecuzione di collegamenti di condotte di nuova posa con quelle in esercizio, ... io delle condotte ed il collegamento delle stesse a quelle di nuova posa. inserimento di un tee sulla condotta esistente Pa1-Pa4-Pa8					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	970,22	2'910,66
20 041	PAVIMENTAZIONE STRADALE TIPO IN UNICA VOCE Formazione di manto stradale completo eseguito con strato BINDER (spess. 8 cm. compresso) e sovrastante strato di usura (TAPPETO) in con ... atamente menzionato ma necessario a rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, completa senz'altro intervento. nuove strade tronco 1-2 tronco 3-4 tronco 7-5 tronco 3-6 (strada) parcheggio lato via della Ripa parcheggio poliambulatorio nuova piazza varie					2'294,25 941,45 1'596,00 2'597,78 410,00 566,00 4'168,00 300,00		
	SOMMANO m2					12'873,48	25,40	326'986,39
21 043	REALIZZAZIONE DI CAMMINAMENTO IN DETRITO STABILIZZATO Scavo eseguito con escavatore meccanico di idonea potenza (mini, midi o gommato), per una profondità pari a cm. 35, compres ... ra non specificatamente menzionate) per dare il lavoro perfettamente finito, completo e funzionale senz'altro intervento tronco 3-6 (vialone)					2'734,50		
	SOMMANO m2					2'734,50	15,30	41'837,85
22 055 b	CADITOIA STRADALE REALIZZATA MEDIANTE POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in cls con impronta a frattura a mezzo spessore su ognuna delle facc ... endere l'opera finita a regola d'arte e perfettamente funzionante senz'altro intervento. Dimensioni interne cm 50x50x50 tronco 1-2 tranco 3-4 tronco 5-7 tronco 3-6 (strada) parcheggio via della Ripa parcheggio Poliambulatorio nuova piazza					9,00 3,00 6,00 11,00 2,00 2,00 8,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	67,00	2'747,00
23 059 c	TELAIO E GRIGLIA IN GHISA SFEROIDALE PER CADITOIA Fornitura e posa in opera di griglia in ghisa sferoidale completa di telaio di fissaggio adatta per lo scolo delle acque stradali ... diante pastina di cemento ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 50x50 D400 vedi sopra					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	87,90	3'603,90
24 056 e	TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302 - UNI EN 1329 Tubazione prefabbricata con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) tipo 302 con caratteristiche e spessori conform ...							
	A R I P O R T A R E							524'792,23

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							524'792,23
25 061	l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Restano esclusi l'onere dello scavo e del riinterro. diametro esterno mm 200 tronco 1-2 *(lung.=100,00+75,00) tronco 3-4 tronco 5-7 *(lung.=50,00+50,00) tronco 3-6 (strada) *(lung.=128,00+100,00) parcheggio via della Ripa parcheggio Poliambulatorio nuova piazza		175,00 75,00 100,00 228,00 25,00 25,00 180,00			175,00 75,00 100,00 228,00 25,00 25,00 180,00		
	SOMMANO m					808,00	17,66	14'269,28
26 142 d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZO DISPERDENTE ACQUE METEORICHE E STRADALI Realizzazione di pozzo disperdente per lo smaltimento delle acque meteoriche e stradali, mediante:lo sca ... ego di specifiche macchine operatrici ed ogni onere ed intervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. tronco 1-2 tronco 5-7 tronco 3-6 (strada) parcheggio via della Ripa parcheggio Poliambulatorio nuova piazza					2,00 2,00 3,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	1'182,00	13'002,00
27 019 a	FORNITURA E POSA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in c.l.s. rinforzato, di dimensioni interne come sottoarticoli (sino) a cm. ... iaia lavata, nonché dotato di idonei passaggi e fori in numero richiesto dalla D.L. per l'attraversamento di condotte. Pozzetti di decantazione a monte del pozzo perdente vedi sopra					11,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	497,00	5'467,00
28 024 c	REALIZZAZIONE TRAVE DI FONDAZIONE Realizzazione di trave di fondazione per cordone a delimitazione di marciapiedi di qualsiasi tipo e materiale, mediante costruzione di cordolo ... ervento atto a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Scavo e riinterro computati a parte. Sezione 0,20x0,30 m tronco 1-2 *(lung.=86+35+26+10+47+242+10*2) tronco 5-7 *(lung.=93+19+43+46+36+66+8*2) tronco 4-6 (strada) *(lung.=21+171+161+108+11+11+12+24+12+24+13+23+14+24+23*2) tronco 3-6 (vialone) *(lung.=21+171+62+4*10) parcheggio via della Ripa area verde via della Ripa *(lung.=43+21) parcheggio Poliambulatorio *(lung.=6+6) nuova piazza varie		466,00 319,00 675,00 294,00 19,00 64,00 12,00 118,00 50,00			466,00 319,00 675,00 294,00 19,00 64,00 12,00 118,00 50,00		
	SOMMANO m					2'017,00	20,40	41'146,80
28 024 c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e per ... o bocciardati fine, base, teste e lato interno scapezzati, smusso a vista arrotondato o smussato con raggio (lato) 20mm. tronco 1-2 *(lung.=86+35+26+10+47+242+10*2) tronco 5-7 *(lung.=93+19+43+46+36+66+8*2) tronco 4-6 (strada) *(lung.=21+171+161+108+11+11+12+24+12+24+13+23+14+24+23*2) parcheggio via della Ripa		466,00 319,00 675,00 19,00			466,00 319,00 675,00 19,00		
	A R I P O R T A R E					1'479,00		598'677,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'479,00		598'677,31
29 024 b	parcheggio Poliambulatorio *(lung.=6+6)		12,00			12,00		
	nuova piazza		118,00			118,00		
	varie		50,00			50,00		
	SOMMANO m					1'659,00	38,40	63'705,60
30 037 a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BORDONALI IN GRANITO							
	Fornitura e posa in opera su trave in cemento armato (contabilizzata a parte) di bordonali in GRANITO con teste rettificata e per ... ordonali in granito sezione mm 150*250H BORDO AIUOLA con lati a vista lavorati alla punta mezzana e smusso pari a 2 cm.							
	tronco 3-6 (vialone) *(lung.=21+171+62+4*10)		294,00			294,00		
	area verde via della Ripa *(lung.=43+21)		64,00			64,00		
	varie		20,00			20,00		
	SOMMANO m					378,00	32,30	12'209,40
31 015 a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSELLI							
	AUTOBLOCCANTI TIPO CUBETTO							
	Fornitura e posa in opera di cubetto in cls con superficie richiamante la pietra a spacco prodotto e controllato s ... contemporaneo della superficie con acqua corrente.							
	I materiali dovranno essere marchiati CE							
	cubetto 6/8 spessore 6 cm							
	tronco 1-2 *(lung.=86+35+26+10+47+242)		446,00	1,700		758,20		
	tronco 5-7 *(lung.=93+19+43+46+36+66)		303,00	1,700		515,10		
	tronco 4-6 (strada) *(lung.=21+171+161+108+11+11+12+24+12+24+13+23+14+24)		629,00	1,700		1'069,30		
	varie		50,00			50,00		
	SOMMANO m2					2'392,60	30,30	72'495,78
32 106 d	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA COMPRESO REINTERRO							
	Scavo a sezione obbligata per fondazioni continue o isolate, in terreno di qualsiasi natura esclusa la roccia dura da mina e la puddin ... cemento finito.							
	Fino a 3 mt. di profondità							
	Fino a 3 mt. di profondità rispetto al piano di sbancamento							
	01.A01.A55 010							
	spostamento canali							
	nuove tubazioni (vedi voce successiva)	1,00	83,00			83,00		
	perimetro area PEC verso il Cimitero (canale scoperto)	1,00	135,00			135,00		
	ponticello verso via Tetto Garetto							
	pareti	2,00	1,00	13,500	1,000	27,00		
	fondazione		2,80	13,500	0,500	18,90		
	SOMMANO m3					263,90	6,15	1'622,99
33 044 a	TUBAZIONE IN CEMENTO AUTOPORTANTE							
	Tubo prefabbricato a sezione circolare in cls pressovibrato, autoportante, con imbocco a bicchiere e guarnizione in neoprene di resistenza 40-50 ... arte. Resta escluso l'onere dello scavo e del rinterro.							
	del diametro interno di cm 60 e dello spessore minimo di cm 6.8							
	spostamento canale alla sez. 3 *(lung.=15+40+13+2)		70,00			70,00		
	canale nei pressi del ponticello verso via Tetto Garetto		15,00			15,00		
	SOMMANO m					85,00	68,40	5'814,00
33 044 a	CALCESTRUZZO PER USO NON STRUTTURALE							
	Classe di resistenza C8/10							
	Classe di resistenza a compressione C8/10							
	ponticello verso via Tetto Garetto							
	magrone di pulizia		3,00	13,500	0,100	4,05		
	A R I P O R T A R E					4,05		754'525,08

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,05		754'525,08
	SOMMANO m3					4,05	76,50	309,83
34 045 b	CALCESTRUZZO PER STRUTTURE DI FONDAZIONE Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi rovesce, par ... 'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di resistenza C28/35 Classe di resistenza a compressione minima C28/35 ponticello verso via Tetto Garetto piastra di fondazione		2,80	13,500	0,250	9,45		
	SOMMANO m3					9,45	110,00	1'039,50
35 046 a	CALCESTRUZZO PER STRUTTURE IN ELEVAZIONE C.E. XC4 Calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture di elevazione all'esterno di edifici, esposte d ... n'opera finita a perfetta regola d'arte. Classe di resistenza C32/40 Classe di resistenza a compressione minima C32/40 ponticello verso via Tetto Garetto pareti soletta	2,00	1,00 2,60	13,500 13,500	0,300 0,250	8,10 8,78		
	SOMMANO m3					16,88	124,00	2'093,12
36 047 b	GETTO IN OPERA DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO Getto in opera di calcestruzzo cementizio per opere in cemento armato eseguito con l'ausilio della gru o della pompa compreso il nolo del ... o la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera finita a perfetta regola d'arte. In strutture di fondazione ponticello verso via Tetto Garetto vedi voce 45 b					9,45		
	SOMMANO m3					9,45	7,30	68,99
37 047 d	GETTO IN OPERA DI CONGLOMERATO CEMENTIZIO Getto in opera di calcestruzzo cementizio per opere in cemento armato eseguito con l'ausilio della gru o della pompa compreso il nolo del ... o a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera finita a perfetta regola d'arte. In strutture armate ponticello verso via Tetto Garetto vedi voce 46 a					16,88		
	SOMMANO m3					16,88	38,50	649,88
38 048 a	CASSERATURE PER STRUTTURE IN C.A. Casseforme per strutture in C.A. o calcestruzzo semplice in legno o in ferro, rette o curve compreso il puntellamento, il banchinaggio, l'armatur ... i fondazione Per opere di fondazione quali travi, cordoli, plinti, e altre strutture a prevalente sviluppo orizzontale. ponticello verso via Tetto Garetto piastra di fondazione *(lung.=13,5+2,8)*(H/peso=0,10+0,25)	2,00	16,30		0,350	11,41		
	SOMMANO m2					11,41	25,00	285,25
39 048 c	CASSERATURE PER STRUTTURE IN C.A. Casseforme per strutture in C.A. o calcestruzzo semplice in legno o in ferro, rette o curve compreso il puntellamento, il banchinaggio, l'armatur ... a perfetta regola d'arte misurando esclusivamente lo sviluppo delle parti a contatto con i getti. Per travi o pilastri							
	A R I P O R T A R E							758'971,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							758'971,65
	ponticello verso via Tetto Garetto pareti *(H/peso=2*1,00) soletta bordi soletta *(lung.=13,50+2,60) SOMMANO m2	2,00 2,00	13,50 16,10	13,500	2,000 0,250	54,00 27,00 8,05 <u>89,05</u>	34,70	3'090,04
40 049	ACCIAIO IN BARRE PER ARMATURE Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e confor ... a legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; barre dal diametro 6 mm al diametro 50 mm 01.A04.F00.015 ponticello verso via Tetto Garetto fondazioni (80 kg/mc) pareti (80 kg/mc) soletta (160 kg/mc) SOMMANO kg	9,45 8,10 8,68			80,000 80,000 160,000	756,00 648,00 1'388,80 <u>2'792,80</u>	1,30	3'630,64
41 050 b	RETE ELETTROSALDATA Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata a maglia quadrata ferro diametro 5 mm, classe tecnica B450C, per armature di conglomerato cementizio lavorata ... posta in opera a regola d'arte compreso ogni sfrido, legature, ecc. Nei diametri da 6 mm a 12 mm, classe tecnica B450C ponticello verso via Tetto Garetto ripartizione soletta diam 6 20x20 (2,29 kg/mq) SOMMANO kg	2,00	13,50	2,600	2,290	160,76 <u>160,76</u>	1,35	217,03
42 063 a	PASSAGGI PEDONALI - LINEE DI ARRESTO Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadrato di superficie effettivamente verniciata. Passaggi pedonali, linee di arresto linee di arresto sez. 1-2-5-7 SOMMANO m2	4,00	9,50	0,200		7,60 <u>7,60</u>	5,28	40,13
43 064 a	STRISCE DI MEZZERIA O CORSIA Strisce di mezzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciata Striscia di larghezza cm 12 tronco 1-2 tronco 4-6 tronco 5-7 SOMMANO m		240,00 372,00 168,00			240,00 372,00 168,00 <u>780,00</u>	0,50	390,00
44 065	STRISCIA LARGHEZZA 12 cm - (PARCHEGGI) Striscia continua e discontinua larghezza di cm. 12, su pavimentazioni stradali di qualsiasi genere, con vernice spartitraffico rifrangente ... gialla, blu o marrone (aree mercatali), per demarcazione parcheggi, con le caratteristiche di cui alle norme UNI EN 1436 tronco 1-2 *(lung.=85+35+25+35) tronco 4-6 *(lung.=15+160+155) tronco 5-7 *(lung.=62+37+38) parcheggio lato via della Ripa *(lung.=32+5*8) parcheggio lato Poliambulatorio *(lung.=24+26+5) SOMMANO m		180,00 330,00 137,00 72,00 55,00			180,00 330,00 137,00 72,00 55,00 <u>774,00</u>	0,73	565,02
45 068 a	PARCHEGGIO DISABILI Demarcazione (completa di doppio simbolo carrozzella e zebratura)							
	A R I P O R T A R E							766'904,51

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							766'904,51
46 067 a	centrale) di parcheggio per handicappati doppio a pettine, secondo gli schemi della fig. II 445/b (art. 149 R.E. cds), dim. m 6,00x5,00 Demarcazione stallo h o C/S a doppio pettine tronco 1-2 tronco 4-6 tronco 5-7 parcheggio lato Poliambulatorio *(lung.=24+26+5)	2,00	55,00			1,00 1,00 1,00 110,00		
	SOMMANO cadauno					113,00	52,75	5'960,75
	SCRITTA "STOP" O "TAXI"							
	Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 Scritta completa di STOP/TAXI urbano Stop incrocio su via Tetto Garetto					1,00		
47 078 a	SOMMANO cadauno					1,00	19,34	19,34
	SEGNALE STRADALE O PANNELLO INTEGRATIVO QUADRATO O ROMBOIDALE Segnale stradale in lamiera di alluminio o pannello integrativo a forma quadrata o romboidale conforme alle tab. II 5 ... E.G.= pellicola retroreflettente classe 1; H.I.= pellicola retroreflettente classe 2). Lato 600 mm, sp. 30/10, Al, H.I tronco 1-2 tronco 4-6 tronco 5-7 parcheggio lato via della Ripa parcheggio lato Poliambulatorio					4,00 6,00 4,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	57,04	969,68
	PALINA SEMPLICE (DRITTA) Fornitura in opera di sostegno per segnaletica stradale con palina dritta in tubo di acciaio zincato a caldo, di sezione sagomata con incavo antirotazione ... ompresi ogni onere per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. D SS AA 110 CCIAA CN Diam. 60 h fino a 4.00 m vedi sopra					17,00		
48 082	SOMMANO cadauno					17,00	72,00	1'224,00
	FORNITURA E STESA DI TERRENO FERTILE DI COLTIVO Fornitura e stesa di fertile terreno di coltivo passato al vaglio, del tipo non argilloso, depurato da pietre, vetri, radici, ecc. ... ed ogni altro onere relativo e necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento. passato al vaglio	680,00						
	SOMMANO m3					272,00		
						272,00	16,20	4'406,40
49 135 b	REALIZZAZIONE DI TAPPETO ERBOSO Realizzazione di tappeto erboso compatto e resistente al forte calpestio, compreso: prima fresatura profonda, livellamenti e spietramenti, nonchè ... m.) con specifica attrezzatura per la rigenerazione del tappeto erboso, manenendo invariate tutte le altre operazioni. area verde verso via della Ripa					680,00		
	SOMMANO m2					680,00	4,55	3'094,00
	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE							
51 134 b								
	A RIPORTARE							782'578,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							782'578,68
52 139 d	Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrato, compreso gli eventuali t ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri (14/ 20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40)		40,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	8,60	344,00
	TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16							
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la form ... bo venga infilato in tubo guaina (senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo) Tubazione fino a diametro esterno mm. 32 vedi sopra		40,00			40,00		
53 143 b	SOMMANO m					40,00	5,55	222,00
	FORNITURA DI POZZETTO IN VETRORESINA TIPO RAIN BIRD							
	Fornitura e posa in opera di pozzetto in polietilene ad alta densità con struttura alveolare RAIN BIRD -. Serie VB910-PL, VB 1 ... , anche se non specificatamente menzionato, risulti necessario a rendere l'opera completa e finita senz'altro intervento vedi sopra					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	91,00	182,00
54 154 a	FORNITURA E POSA DI IRRIGATORE TIPO RAIN BIRD							
	Fornitura e posa in opera di irrigatore Rain Bird o similare (da accettarsi preventivamente dalla D.L.), completo di testina, boccali ... nzionale senz'altro intervento. Irrigatore statico 1804 sam-prs idem come sopra ma con Irrigatore statico 1804 sam-prs vedi sopra					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	23,70	189,60
	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI ESENZE VEGETALI							
55 163 k	Fornitura e messa a dimora delle sottocitate essenze vegetali (in condizioni fitosanitarie eccellenti), compreso l'eventuale taglio ... izia e trasporto a rifiuto del materiale di risulta: Tilia Green Spire ad un solo astone centrale in zolla circ. 20/25 vialone alberato - 1 albero ogni 6 m sui due lati					76,00		
	SOMMANO cadauno					76,00	180,00	13'680,00
	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER IMPIANTI DI IRRIGAZIONE							
	Scavo a sezione obbligata eseguito a macchina, anche in presenza di condotte tecnologiche interrato, compreso gli eventuali t ... cessivo riempimento e l'eventuale carico del terreno su autocarri leggeri (14/ 20 Q.li portata) - sez. max cm 100 x 40) irrigazione alberi vialone		280,00			280,00		
56 134 b	SOMMANO m					280,00	8,60	2'408,00
	TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 16							
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene tipo PN 16 per acque potabili, a norme UNI e DIN, dotato di marchio qualità, compresa la form ... bo venga infilato in tubo guaina (senza maggiorazioni o detrazioni di prezzo) Tubazione fino a diametro esterno mm. 32 vedi sopra		280,00			280,00		
	A R I P O R T A R E					280,00		799'604,28

COMMITTENTE:

